[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 06.09.2016 г.   №  38

   с. Воробьевка

	О ходе работ по созданию районного краеведческого музея

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н., руководителя отдела по культуре и туризму администрации муниципального района Козлова В.В. о ходе работ по созданию районного краеведческого музея, Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Информацию заместителя главы администрации Воробьевского муниципального района – начальника отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. принять к сведению.
2. Информацию руководителя отдела по культуре и туризму администрации муниципального района Козлова В.В. принять к сведению.
3. Заместителю главы администрации муниципального района – начальнику отдела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гридневу Д.Н. продолжить работы по проведению капитального ремонта помещений для размещения районного краеведческого музея.
4. Директору МКУК «Центр культуры и творчества» Завьяловой А.А. продолжить разработку и оформление выставочно-экспозиционного плана для размещения экспонатов районного краеведческого музея.
5. Руководителю отдела по культуре и туризму администрации муниципального района Козлову В.В. организовать и провести работу по оформлению входа в музей и прилегающей территории.
6. Утвердить ориентировочный план по капитальному ремонту и приобретению оборудования для районного краеведческого музея согласно приложения.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района по делам молодежи и социально-культурным вопросам, транспорту и связи (здравоохранение, образование, культура, спорт, социальная защита населения).

Глава Воробьевского

муниципального района                                                                   В.А. Ласуков
Приложение

к решению Совета народных депутатов
от 06.09.2016 г. № 38
Ориентировочный план по капитальному ремонту и приобретению оборудования

для районного краеведческого музея с.Воробьевка
                                                                 рублей
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость
	Предусмотрено финансирование
	Фактически освоено
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Ремонт помещений музея, всего:
	2 140 000
	1 179 000
	 763 399

	1.1.
	первый этап(помещения 4,5,6,11,10)
	665 399
	665399
	665399
	25.08.2016
	Гриднев Д.Н., Завьялова А.А.

	1.2.
	электропроводка 1 этап (помещения 4,5,6,11,10)
	98 000
	98000
	98000
	25.08.2016
	Гриднев Д.Н., Завьялова А.А.

	1.3.
	второй этап (помещения 2,3, электропроводка)
	361 000
	361000
	 -
	до 11.09.2016 разместить извещение о проведении конкурса, в срок до 14.10.2016 заключить контракт
	Гриднев Д.Н., Завьялова А.А.

	1.4.
	третий этап (1,7,8,9)
	349 250

	 IV -квартал 2016г.
	Гриднев Д.Н., Завьялова А.А., Шмыкова О.Т.

	1.5.
	электропроводка 3.этап
	100 700

	IV -квартал 2016г.
	Гриднев Д.Н., Завьялова А.А., Шмыкова О.Т.

	1.6.
	четвертый этап (входная группа и прилегающая территория)
	255 000

	IV -квартал 2016г..
	Козлов В.В.

	1.7.
	светильники на 1-2 этап
	160 651
	 54601

	31.10.2016
	Завьялова А.А.

	1.8.
	светильники на 3 этап
	150 000

	IV -квартал 2016г.
	Завьялова А.А.

	2.
	Приобретение оборудования и инвентаря:
	1 068 000

	2.1.
	1 этап (гардеробная,  вешалки, пуфы, витрины)
	300 000

	IV -квартал 2016г.
	Завьялова А.А.

	2.2.
	2 этап (витрины)
	90 000

	IV -квартал 2016г.
	Завьялова А.А.

	2.3.
	3 этап (стулья, столы, парты, витрины, мольберты)
	380 000

	I -квартал 2017г.
	Завьялова А.А.

	2.4.
	приобретение проектора, экрана, оргтехники
	118 000

	I -квартал 2017г.
	Завьялова А.А.

	2.5.
	Таблички на камни и входную группу. Драпировочная ткань, портьеры.
	150 000

	IV -квартал 2016г.
	Завьялова А.А.

	2.6.
	 Реставрация старинного автомобиля
	    30 000

	I -квартал 2017г.
	Козлов В.В.

	Всего:
	3 208 000

	В том числе необходимо:
	2 029 000